Et *S. C.* « affirmative respondit, ut Coadi-

tores pro Coadiutis absentibus possint lucrari distributiones, et supplere vicibus eorum, prout inconcussae servari » mandavit. Die 12. Iun. 1660.

2059. NARNIEN.

Priores Civitatis Narnien. exposuerunt, hactenus in Cathedrali consuevisse, ut eorum Secretarius thurificaretur immediate post Beneficiatos, sedeatque in stallo contra Beneficiatos praedictos: modo autem erecto Seminario, ab Episcopo existimari, quod Secretarius sit thurificandus post Alumnos Seminarii; propterea supplicarunt, nihil innovari de antiqua consuetudine.

Et *S. C.*, « non haesitans, quod Seminarium thurificandum sit immediate post Beneficiatos tamquam de Clero *ulterius mandavit*, ab Ordinario desiderari delineationem Chori, an Secretarius vere sedeat in stallo choralis, vel intra Presbyterium? » Die 12. Iun. 1660.

2060. PAPIEN.

Retuli in *C. S. R.* Decretum editum de mandato *Sanctissimi* super controversiis vertentibus inter Episcopum, et Magistratum Civitatis Papiensis, utraque parte assentiente, et approbante, prout *Sanctissimus D. N.* mandaverat referri ad effectum, ut apponeretur in Regesto Sac. Cong., quodque Eñi Patres mandarunt in acta *S. C.* referri, et sub die 12. Aug. 1660. publicari, tenoris videlicet.

PAPIENSIS. Sñi *D. N.* subortis contentionibus inter Pastorem, et oves sedandis, eliminandisque sollicitus, quamvis re utrimque composita, et Antistitum in eorum gregem diligens studium, singularis, probataque Papiensis Magistratus Religio in obsequendam Pastoris virgam numquam ulla mox emersura dissensionis tempestate turbari posse initam, Christianae Charitatis tranquillitatem abunde studeant, tamen praesenti Decreto leges posthae inter praedictos perpetuo, et inconcussae servandas, in Acta *C. S. R.* referri mandavit, nempe:

Ut in Cathedrali Ecclesia implementum emanati Decreti die 9. Novemb. 1657. quoad sedilia Abbatum, et Decurionum perpetuo servetur. In reliquis vero Ecclesiis, in quibus Abbates, et Decuriones praefatos Divinis interesse contigerit, aliqua interposita pariter stabili divisione extrinsecus collocentur. At si loci angustia id alicubi servari non patiatur, extra cancellulos Presbyterii decenti loco, selunctim a Populo, Abbatum, et Decurionum eorundem sedilia constituantur, eius videlicet altitudinis, ut vix Presbyterio aequentur; verum ad illa nullatenus anteriori parte, ne pluralitas graduum solii, vel throni imaginem

praeseferat; sed a latere pateat ascensus, eorumque aditus Populo praecludatur, custodiendus utique ab Abbatum, et Decurionum famulis ostiariis nuncupatis, quique, ubi intra cancellulos sedilia praefata, utpote in Cathedrali collocata extiterint, Populum ab ingressu pariter arceant, ostium tamen patens omnino dimittant, eique nec manum admoveant, ne a laicorum arbitrio Clericis ad Altare pendere videatur accessus. »

« Quod licet Abbates, et Decuriones, iuxta Sacrorum Canonum dispositionem extra Presbyterium Divinis interfuerint tum in Cathedrali, cum alibi immediate post Canonicos, consuetis ductibus per Caeremoniarum Magistrum thurificentur, eisque pax deferatur, quique Clerum subinde thurificet, eidemque pacem similiter deferat. »

« Ut in posterum Campanarum in publica turri existentium usus, pia olim Magistratus liberalitate Ecclesiae Cathedrali aliquando indultus, vel quovis nomine etiam precario traditus, pariter Episcopi, et Cathedralis utilitati respondeat, ita videlicet, ut Campanarius a Publico constituendus funeralibus emolumentis perfruatur; at ne dum Publico, sed Episcopo, et Cathedrali Ecclesiae in Campanarum earumdem pulsatione (discreta scilicet ad praescriptum tabellae a S. R. C. probatae, eidemque Campanario per Magistratum pro tempore consignandae), assiduo famuletur. Et ne quandoque ab eodem Campanario Ecclesiam servitio debito fraudari contingat, Magistratus in Capitulis Instrumenti concessionis Campanariatus adiciat, et quidem sub pecuniaria poena in commodum Sacrorum Cathedralis eroganda, et irremissibiliter exsolvenda, ne semel quidem statutis horis Campanas pro servitio Ecclesiae pulsare praetermittat, in quo conscientia Magistratus pro tempore oneratur, qui Dei servitium nullo sub praetextu negligi curet. Verum Campana illa, quae in damnatorum suppliciis exequendis pulsari solet, numquam in usum Ecclesiae adhibeatur. Praedictis tamen cuiusvis partium nullum ius tributibus, vel quid minimum praeiudicii inferentibus, sed salvis prorsus, et integris partium earumdem iuribus permanentibus. »

« Quod licet Sacratissimae Spinae Coronae Domini, ac Sanctorum Reliquiae sub laicali dominio nullatenus contineri possint, tamen ius honorarium detinendi unam ex tribus clavibus Tabernaculi, in quo eadem religiosa eorundem Magistratus, et Populi munificentia perornatissime, quamdecenter asservantur, Episcopi, et Capituli arbitrio inde Populi devotione exponendae, et in supplicationibus deferendae, eo extendatur, ut,

nonnisi Magistratus Deputato ad clavem deferendam praemonito, ac praesente, Tabernaculum aperiatur, et obseretur, nec extra Tabernaculum eadem Reliquiae detineantur, nisi adstante deputato praedicto, cui, cum sit honor detinendi clavem, sit etiam onus Reliquias ipsas custodiendi. Expositio tamen huiusmodi raro, et diebus tantum consuetis, vel alias ob publicam causam fiat, ne cultus assiduitate tepescat. »

« Tandem, ut Abbates, et Decuriones praefati solitis ecclesiasticis functionibus pro eorum pietate, interesse studeant, et obsequiis debitis, quae par est religiosi gregis pietate, Pastoris personam prosequantur. »

Et sit forte circa praefatorum observationem aliqua difficultas quandoque emeserit, vel contentio aliqua, quod absit, acciderit, cuncta iuxta ultimum statum ante difficultatem, vel contentionem subortas adamussim serventur, et statim ab utraque parte amicabiliter S. C. consulatur, a qua decisio mox religiose servanda expectetur. Die 12. Iun. 1660.

Decretum autem diei 9. Novembris 1657. ad quod habetur relatio, est ut sequitur.

PAPIEN. Cum plurium referat, contentiones, quae inter Pastores, et oves vix pullulare noscuntur, radicitus evelli, praesertim ne diu de Pastoris animo aliqua mordeat gregem sinistra suspicio, SS. D. Noster in Causa vertente inter Episcopum, et Abbates, ac Decuriones Papienses, concertationum, ac Iudicii strepitu sublato, et ne redivivis conatibus, tametsi compressas, rursus eas excitari contingat, perpetuo desuper silentio imposito, eorundem Abbatum, et Decurionum sedilia in Cathedrali Ecclesia, solito, et antiquo loco reaptari. At situm, quem illa hactenus occupabant a Presbyterio scammulis, seu cancellulis altitudinis quatuor palmorum circiter, ligneis interim interponendis, ac infra annum marmoreis ibidem extruendis dividi imperavit, quique in medio convexi laeicis, nec pollicem antiqui sedilium situs abripiant, sed late dilati, sufficientem locum sacra facientibus praestent, ut dilucidius ex annexa Templi delineatione patebit. De quorum implemento Episcopus, et Abbates, ac Decuriones S. R. C. illico certiore reddant, in cuius acta praesens Decretum Sanctitas sua referri mandavit. Die 9. Novembris 1657.

2061. PERUSINA.

S. R. C. acceptis Episcopi Perusini literis informativis super controversia inter Capitulum Cathedralis, et Clerum eiusdem Civitatis, iisdemque, utraque parte audita, perpensis, censuit: « Cle-

rum Civitatis, qui sub propria Cruce pallio, pensili more Regularium suffulta, incedere consuevit in Processionibus, quae ibidem annuatim per Civitatem ducuntur, cogendum esse, ut nuda Cruce numquam utatur, sed eam cum pallio praedicto omnino adhibeat in singulis Processionibus etiam feria V. et feria VI. maioris hebdomadae coloris temporis convenientis. Praeterea, si SSmo visum fuerit, in causa Criminali coram A. C. introducta in perpetuum sileri ad dirimendas quascumque dissensiones, quo Capitulum, et Clerus in vinculo pacis (ut ecclesiasticos viros decet) Domino famulentur. » Die 12. Iun. 1660. Et facta de praedictis Sanctissimo relatione, Sanctitas Sua Decretum approbavit, et executioni omnimode demandari praecepit; quodque A. C. per Secretarium Congregationis admoneatur, ut quoad iudicium criminale aures utrisque partibus deneget, et causa perpetuo sileat. Die 20. mensis Iun. eodem anno 1660.

2062. PLACENTINA.

Valerius Valaia Archipresbyter Terrae S. Ioannis Placentinae Dioecesis declarari petiit, an Cappellanus Societatis S. Iacobi possit in Oratorio suo benedicere palmas, candelas, et comestibilia sine assensu Parochi?

Et S. C. iussit, « ad Ordinarium dirigi literas, quibus admoneatur praedicta esse de iuribus Parochi, ideo, nisi quid relevans in contrarium habeat, prohibeat Cappellano, ne huiusmodi peragat. » Die 12. Iun. 1660.

2063. REATINA.

Lodovisius Cassianus Abbas S. Laurentii Montis Regalis, et Fani Reatinae Dioecesis supplicavit, iniungi observationem soliti circa delationem baculi, et mitrae in Processionibus.

Et S. C. respondit: « Non licere extra Ecclesiam huiusmodi delationem, et servari Decretum editum die 27. Sept. 1659. » Die 12. Iun. 1660.

2064. RIPANA.

Rursus delata ad C. S. R. controversia: An Vicario Generali Episcopi Ripani in Ecclesiis Regularium competat sedes supra scamnum Magistratus eiusdem Civitatis? Emi PP., mature discussis iuribus hinc inde deductis, censuerunt: « Standum esse in Decretis, nempe Vicario praedicto non competere sedem supra scamnum praefati Magistratus, sed in alia parte, et prorsus seiunctim ab illo. Et ita, non obstantibus in contrarium per Episcopum allegatis, servari, mandarunt, firmo tamen in reliquis remanente Decreto quoad praecedentiam Vicarii supra Magistratum. » Die 12. Iunii 1660.

2065. SENOGALLIEN.

Relata ab Em̃o D. Card. Aldobrandino Causa controversiarum inter Rectorem Parochialis Ecclesiae S. Mariae Sportoni Senogallien. Dioecesis, et Fratres Reformatos Ordinis S. Francisci Ecclesiae S. Mariae Gratiarum.

S. R. C., « attenta maxima distantia Ecclesiae Regularis tum a Parochiali, tum a domibus, a quibus cadavera defunctorum sumenda sunt, ne praedicta eorum Ecclesia debito Chori servitio fraudetur, censuit, Fratres non cogendos esse, ut accedant ad funera, verum si invitati interesse voluerint, eos teneri accedere ad Ecclesiam Parochialem, ut inde cum Parocho ad domum defuncti procedant. » Et ita servari mandavit. Die 12. Iunii 1660.

2066. SENOGALLIEN.

Archipresbyter prima Dignitas Cathedralis Senogallien. declarari supplicavit: An Vicario Generali competat praecedentia supra Dignitates, et Canonicos sacris vestibus indutos tum in Choro, tum in Processionibus?

Et S. C. respondit: « Non competere, et Ordinarium admoneri, ut mandet, Vicarium eo casu abstinere a functionibus, et quidquid relevans in contrarium obveniat, ad S. C. transmittat. » Die 12. Iun. 1660.

2067. SULMONEN.

Clerus Terrae Palenae Sulmonen. Dioecesis declarari petiit: an Fratres de Observantia possint abstinere a Processionibus generalibus ea ratione, quod deferens Crucem Cleri Saecularis sit laicus non tonsuratus?

Et S. C. respondit: « Crucem Cleri Saecularis, omnino deferendam esse a Clerico cotta induto, et contrariam consuetudinem esse abusum. » Die 12. Iun. 1660.

2068. SURRENTINA.

Rursus proposita controversia inter Rm̃m Archiepiscopum Surrentinum, et Magistratum eiusdem Civitatis; S. R. C. censuit, « connivendum fore ab Archiepiscopo, ut Concionatores, postquam initio concionum ipsum salutaverint cum titulo Illm̃i, et Rm̃i, iuxta antiquam consuetudinem, Gubernatorem, et Magistratum subinde salutent cum titulo Illm̃i, idque ad aures Procuratoris Archiepiscopi deferendum. Verum si Archiepiscopus se paratum non ostenderit ad parendum S. C., detur Decretum Magistratui. Praeterea quoad dexteram Archiepiscopi a Magistratu suscipiendam in aedibus Episcopalibus, » quam S. C. neque putat a Magistratu ullatenus praesumi, quod eius pietati plurimum derogaret, « nullo pacto assen-

tit, ut illi ab Episcopo deferatur. » Die 12. Iunii 1660. Praedictis autem *ad Sanctissimum* delatis, eo quod Archiepiscopus supplicis eius libello *Sanctitatem Suam* adierat, Sanctitas Sua annuit. Die 20. eiusdem mensis Iun. eodem anno 1660.

2069. CAMPLENSIS.

Capitulum Cathedralis Camplensis S. C. supplicavit, declarare dignaretur, an Canonici Cathedralis ubique sint praefereendi, etiam Dignitatibus Ecclesiarum Collegiatarum?

Et S. C., « In sessionibus, stationibus, et processionibus ecclesiasticis, quando capitulariter incedunt, Oratores utique praefereandos esse, *respondit*, in reliquis vero actibus privatis, vel alias, in quibus uti singuli intersunt ad ritum ecclesiasticum, nullatenus pertinere, ideoque nihil describendum esse duxit. » Die 24. Iulii 1660.

2070. VICEN.

Episcopus Vicensis se admoneri supplicavit, quid sibi maneat agendum, si Monachi ei recusent subministrare necessaria volenti Pontificaliter celebrare in illorum Ecclesiis, et aspersionem in ingressu earundem porrigere?

Et S. C., ad relationem Emi Franciotti, iussit, « ut Procuratorem Generalem Camaldulensium admoneam, ne audeant Monachi debita obsequia praestare (*legendum puto* recusare) Episcopo ad eorum Ecclesiam accedenti ad exercenda Pontificalia Ordinis, non tamen Iurisdictionis. » Die 24. Iulii 1660.

2071. ARETINA.

Communitas Castri Rigomagno Aretinae Diocesis S. R. C. supplicavit, facultatem attribui, ut ibidem quotannis Dominica infra Octavam S. Thomae Processio duci possit post Missam solemnem de eodem Sancto decantandam.

Et S. eadem Cong.: « Processionem arbitrio Ordinarii peragenda dimisit: Missam vero vetuit die Dominica de S. celebrari. » Die 24. Iulii 1660.

2072. AESINA.

Institerunt Presbyteri, et Confratres Societatis Mortis Aesinae Civitatis praecipui Capitulo Cathedralis, ut sinat servari Decretum Synodale, quo Confraternitatibus iniunctum est, ut interfuturae funeribus accedant ad Parochialem Ecclesiam, inde ad locum defuncti Parochum associaturae; neque eas compelli S. C. permittat ad accessum ad Cathedralis, quando etiam Capitulum interfuturae est funeri; ac proinde supplicarunt aliquem ex Emis deputari, qui eorum iura in S. C. referat.

S. autem C., acceptis, et perpensis iuribus

ab Emō D. Card. Cybo transmissis, censuit, « Oratores nullatenus audiendos esse, sed omnino cogendos ad observationem Decreti ab Ordinario emanati: praeterea *declaravit*, Decretum Synodale locum habere quodcumque Capitulum Cathedralis non interfuturae sit funeri. Die 11. Septembris 1660.

2073. ANGELORUM IN INDIIS.

Episcopus Civitatis Angelorum in Indiis SSmo supplicavit, Clero Civitatis facultatem tribuere dignaretur recitandi Officium transitus S. Ioseph die 20. Iulii.

Et S. C. « nihil videri concedendum, *respondit*. Siquidem irrepsit, ut credatur plerisque tali die obiisse S. Ioseph Sponsum Bñae Virginis, et proinde celebretur transitus illius, cuius obitum Ecclesia celebrat die 19. Mart. Die autem 20. Iul. non Ioseph Sponsus Bñae Virginis, sed Ioseph Iustus, qui missus est in sortem cum Mathia spiritum reddidisse fertur, et quia tum Ioseph Sponsus Mariae nominatur Iustus in Evangelio, ideo error inde manavit. » Die 11. Sept. 1660.

2074. COMEN.

Rursus proposita per Emum D. Card. Costagutum controversia verten. inter Capitulum, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Fidelis ex una, et Parochos Civitatis Comen. partibus ex altera.

S. R. C., utraque parte informante censuit, « praecedentiam competere Capitulo, et Canonicis Collegiatae supra Parochum defuncti, quando cadaver ad Collegiatam Ecclesiam defertur. » Et ita servari mandavit. Die 11. Sept. 1660.

2075. PADERBONEN.

Episcopus Paderbonen. sub Archiepiscopatu Moguntino exposuit, per Decretum Synodale olim ab Antecessore *de anno* 1324. indictum fuisse ex praecepto, servandum Festum S. Liborii Episcopi, nec non abstinentiam a carnibus die praecedenti ex praecepto pariter iniunctam extitisse, ea tamen praeepta vel non recepta, aut in desuetudinem abiisse: quapropter immediatum eius Praedecessorem in Rituali tunc typis tradito eadem exarari curasse, verum ob bella nunc adhuc usu recepta esse: proinde supplicavit, dignaretur S. C. declarare, an posset ipse cogere Civitatis incolas ad observationem huiusmodi praecepti?

Et S. C. iussit « ut, quoad festum inquiratur: an S. Liborius sit principalis Patronus Civitatis? eo enim casu posset Episcopus festum indicare in vim Constitutionis Urbanae; quo vero ad Vigiliam cum ieiunio, oretenus Procuratorem Episcopi admoneri, ne suos subditos novo onere gravet, sed potius, ut indicta iam ieiunia, ac

recepta servata exacte, eos hortetur, impellatque, Die 11. Sept. 1660.

2076. POLIGNANEN.

Episcopus Polignanen., qui suis litteris S. C. certiore reddidit, se tandem Baldachinum Domini temporalis ab Ecclesia Cathedrali amovisse, cum Civitas ad manus Creditorum Principis devenit sub hasta plus offerenti deliberanda; verum summopere vereri, nisi S. C. approbatio intercedat, imo et prohibitio, ne in posterum permittat Ordinarius, ut Baldachinum huiusmodi erigatur, ne a futuro Domino temporalis in primum cuncta redigi praesumatur.

Et S. C., iussit, «Zelum Episcopi plurimum commendari, et prohiberi in posterum, ne abusus reviviscat.» Die 11. Sept. 1660.

2077. PORTUEN.

Sebastiano Rubeo Archipresbytero Cerveteri Portuen. Dioecesis petente facultatem celebrandi die 14. Ian. festum SS. Salvatoris titularis modernae Societatis sub eadem invocatione erectae in sua Ecclesia Parochiali cum aliquo Officio proprio puta Transfigurationis Domini; S. C. iussit: «dimitti arbitrio Emi Barberini Ordinarii, verum si placeret die Circumcisionis huiusmodi titulum celebrare, S. C. videri satis superque congruum.» Die 11. Sept. 1660.

2078. AESINA.

Presbyteri, et Confratres Societatis Mortis Aesinae Civitatis iterum S. R. C. supplicarunt, ne eos gravari sineret, cogendo, ut ad Cathedrali conveniant quandocumque Capitulum interfuturum sit funeri. Praeterea conquesti sunt, Decretum ab hac Congregatione editum caeteras Confraternitates non comprehendere ab Ordinario censi; quapropter alicui ex Emis eandem causam committi postularunt, coram quo eorum iura possint deducere.

Et S. eadem C. in Decretis diei 11. Sept. «proxime praeteriti standum esse, censuit, et omnes Confraternitates eiusdem Civitatis teneri ad Cathedrali accedere, quandocumque Capitulum funebribus interfuturum sit, declaravit. Die 20. Nov. 1660.

2079. AMALPHITANA.

Archiepiscopus Amalphitanus declarari postulavit: an Decretum novissime emanatum super usu Pontificalium comprehendat nedum Regulares, sed etiam Saeculares Praelatos Episcopo inferiores?

Et S. C. «Affirmative» respondit. Die 20. Novembr. 1660.

2080. ASCULANA IN APULIA.

Episcopus Asculanus a S. R. C. declarari po-

GARDELLINI. DECR. S. RIT. C. TOM. I.

stulavit: an in civitate Asculana Officium recitari, et Missa celebrari possint de S. Leone Patrono minus principali infra Octavam Epiphaniae die 12. Ian., cum praedictum Sanctum una cum Bna Virgine Cathedralis Ecclesiae compatronum existere ab ipsius Antecessorum relationibus appareat?

Et S. eadem C. respondit, «ab Octava Epiphaniae omnia duplicia excludi praeter ea, quae sunt primae classis, nempe Titularis, et Patroni Principalis, ac Dedicacionis Ecclesiae; propterea Officium de S. Leone transferendum esse» mandavit. Die 20. Nov. 1660.

2081. DUBIUM.

Proposito per Emum D. Cardinalem Franciotum Dubio: an extra Urbem possit celebrari transitus S. Ioseph Sponsi Bnae Virginis die 20. Iul., prout in Ecclesia Universitatis Fabrorum Lignariorum Urbis quotannis celebratur, etiam cum luero Indulgentiae plenariae concessae a S. M. Innocentio X. S. R. C., attento, quod ea die Martyrologium Romanum recenset mortem S. Iosephi Iusti, quem Apostoli cum S. Mathia statuerunt, ut locum Apostolatus Iudae proditoris impletet, indeque irreperit error, ut aliqui crediderint praedicta die commemorari transitum S. Iosephi Sponsi Bnae Virginis, qui etiam Iustus dictus est Matth. cap. 1. num. 19., cuius obitus celebratur die 19. Mart. «Festum praedictum cum in Urbe prohibendum, tum extra Urbem omnino, ne inducatur, vel alio quovis pacto celebretur praecavendum esse» censuit: quo vero ad Indulgentias a praelibatae S. Mem. Innocentio X. concessas cum Sanctissimo agi mandavit. Die 20. Novembris 1660.

Facto autem verbo cum Sanctissimo, Sanctitas Sua mandavit festum omnino prohiberi, et R. P. D. Ugolinum Brevium a Secretis admoneri. ut Breve Indulgentiarum repetat, et laceret. Die 25. eiusdem Mensis eodemque anno 1660.

2082. IANUEN.

Referente Emio D. Card. Sacchetto, S. R. C. ad dubia per Mansionarios, seu Cappellanos Massae Cathedralis Ecclesiae Ianuen. proposita, ita respondit.

Ad 1. An in Missa conventuali Dominicis, et aliis diebus festis de praecepto, Altare ad Introitum thurificari debeat, quamvis Beneficiati celebrent? «Nihil innovari.»

Ad 2. An Subdiaconus praeterquam in Missis Defunctorum, et Feria 6. in Parasceve, Patenam tenere debeat? «Nihil innovari.»

Ad 3. An Diaconi sacris vestibus induti primi

post digniorem Cleri Candelas, et cineres recipere, et post Celebrantem in Parasceve Crucem adorare debeant? « Negative, cum non sint Canonici. »

Ad 4. An Beneficiati cum Pluviali Vesperarum officium absolventes sedere debeant in banco, in quo sedent Canonici? « Negative, et servari solitum. »

Ad 5. An Diaconus sacris vestibus indutus una cum Celebrante pergere debeat ad Fontem benedicendum? « Diaconum a sinistris Celebrantis incedere debere. »

Ad 6. An Sacerdos, et Diaconi sacris vestibus induti praeferendi sint Canonicis sacro indumento nullatenus amictis, cum procedunt ad Fontem benedicendum in Ecclesia S. M. Castelli? « Melius informet, et Eñum Archiepiscopum audiri. »

Ad 7. An Canonici, absente Archiepiscopo, adhibere valeant secundam Crucem, quam Patriarchalem vocant, mediam inter Capitulum, et Beneficiatos Oratores? « Servari solitum, et audiri Eñum Ordinarium. »

Ad 8. An Capitulum, et Beneficiati stare debeant ad integram Chori thurificationem? « Canonicos debere stare durante eorum thurificatione: ceteros vero a principio ad finem. »

Ad 9. An Beneficiatis prout Canonicis ante, et post thurificationem sit a thurificante facienda capitis inclinatio? « Servari Caeremoniale Romanum. »

Ad 10. An oblationes Populi dividi debeant etiam inter Beneficiatos, et non inter Canonicos tantum? « Ad Eñum Ordinarium remitti. »

Ad 11. An Canonicus thurificandus sit, qui proprio loco, et in suo stallo non manet? « Affirmative. »

Ad 12. Qua hora recitari debeat Matutinum, cum inclusive a mense Maio per totum mensem Octobris recitari consueverit hora decima nona, reliquo tempore hora vigesima quarta? « Matutinum recitandum esse de mane hora per Eñum declaranda. »

Et ita S. C. servari mandavit die 20. Novembr. 1660.

Post diem Congregationis Eñus Praefectus mandavit mihi, ut praedicti Decreti publicationem suspenderem ad proximam Congregationem, in qua iterum audiri petierant Canonici Cathedralis.

Vide igitur quae in proxima Congregatione firmata fuerunt.

2083.

IANUEN.

Iterum propositis per Eñum D. Card. Sac-

chettum dubiis pro parte Cappellanorum de Massa Cathedralis Ianuensis S. R. C. exhibitis, Eñi Patres, ut infra responderunt.

Ad 1. An in Missa conventuali Altare incensari debeat ad introitum in Dominicis, et diebus festivis? « Eñus Archiepiscopus provideat. »

Ad 2. An Subdiaconus, praeterquam in Missis Defunctorum, et Feria 6. in Parasceve, Patenam sustinere debeat? « Eñus Archiepiscopus provideat. »

Ad 3. An Diaconus, et Subdiaconus satis vestibus induti debeant primi post digniorem Personam Capituli palmas, candelas, et cineres recipere; sicut etiam primi post Celebrantem in Parasceve Crucem adorare? « Negative, cum non sint Canonici; expedire tamen, ut saltem diebus praedictis Canonici inserviant in officio Diaconi, et Subdiaconi; eoque casu affirmative. »

Ad 4. An Cappellanus de Massa solemniter Vesperarum Officium peragens cum Pluviali, sedere debeat in loco, ubi sedere solet Canonicus, quando huiusmodi munus absolvit? « Negative, et servari solitum. »

Ad 5. An Diaconus sacris indumentis indutus conjunctim cum Celebrante procedere debeat ad Fontem benedicendum? « Diaconum, et Cappellanus de Massa incedere debere cum Celebrante a sinistris. »

Ad 6. An Sacerdos celebrans Missam, et Diaconi parati praeferendi sint Canonicis, qui non sint sacris induti, quando in Vigilia Pentecostes proceditur ad benedicendum Fontem, iuxta priscum morem, ad S. Mariam Castelli? « Eñus Archiepiscopo iuxta mentem. »

Ad 7. An Canonici, absente Archiepiscopo, possint interponere Crucem Patriarchalem in Processionibus quibuscumque inter ipsos, et Cappellanos Massae? « Nihil innovari. »

Ad 8. An, quando fit in Choro generalis incensatio, tam Canonici, quam Cappellani de Massa stare debeant, quousque dicta incensatio perficiatur? « Canonicos stare debere, durante eorum thurificatione: ceteros vero a principio ad finem thurificationis. »

Ad 9. An facienda sit capitis inclinatio ante, et post thurificationem tam Canonicis, quam Cappellanis de Massa cum thurificantur? « Servari Caeremoniale Romanum. »

Ad 10. An oblationes cerae, olei, et pecuniae, quae fiunt a piis personis etiam inter conciones, distribui debeant tum inter Canonicos, tum inter Cappellanos de Massa? « Ad Eñum Archiepiscopum. »

Ad 11. An Canonici incensari debeant, quando non existunt in suis propriis subselliis canonicilibus? « Affirmative, dummodo non extra numerum stallorum canonicalium. »

Ad 12. Qua hora recitari debeat Matutinum; cum mensibus Maii, Iun., Iul., Aug., Sept., et Octobr. aliquando recitetur post Completorium hora 19. cum dimidio, aliquando autem hora 24., prout reliquis mensibus? « Servari solitum, et aetivo tempore hora per Ordinarium statuenda. »

Sequentibus praeterea Dubiis pro parte Canonicorum porrectis S. eadem C., ut infra, respondit.

Ad 1. An Cappellani de Massa debeant considerare cantum firmum, ita ut eligi non debeant, neque possint imperiti huiusmodi cantus? « Affirmative, et in posterum examinentur a deputandis per Ordinarium. »

Ad 2. An sit facienda reformatio Cappellanorum nunc existentium, qui carent peritia cantus firmi? « Lectum. »

Ad 3. An redditus Cappellanis de Massa assignati reduci debeant in totum, vel in parte ad distributiones quotidianas, ne servitium Chori de facili negligatur? « Emo Ordinario, qui provideat, habita ratione ad dispositionem sacri Concilii. »

Ad 4. An Cappellani de Massa possint inchoare horas Canonicas, quibus Canonici interesse solent, ante alicuius Canonici adventum? « Negative, sed expectare debent ad minus per quadrantem post pulsam campanae. »

Ad 5. An incepto Officio aliquis Cappellanus de Massa possit recedere a Choro, absque licentia maioris Canonici praesentis, vel Chori Praefecti ab Ordinario deputati, seu Scholastici; et an, absoluto Officio, possint discedere ante Canonicos? « Negative sine licentia praedictorum, seu, quatenus nullus ex praedictis reperitur in Choro, abque licentia dignioris, etiam quod esset de Massa, sed expectare debere Canonicorum recessum, et interim stare detecto capite. »

Ad 6. An Mansionarii, qui eliguntur ex numero Cappellanorum de Massa per Capitulum, teneantur repetere Antiphonas intelligibili voce, prout versiculos ad *Benedictus*, et *Magnificat*, dum pulsatur organum? « Affirmative. »

Ad 7. An Cappellani de Massa teneantur assurgere, et stare, detecto capite, quando Canonici, et Concappellani Chorum ingrediuntur, vel Canonicis tantum, et non Concappellanis? « Canonici teneri assurgere, Concappellanis vero ex urbanitate posse. »

Ad 8. An Cappellani de Massa, quando dis-

cedunt ab eorum stallis, ut prodeant in medium Chori ad canendum, deponere debeant pileolum? « Affirmative etiam quoad Canonicos, quando prodeunt in medium Chori ad canendum. »

Ad 9. An quando prodire debent Cappellani de Massa in medium Chori, omnes, vel aliqui tantum accedere teneantur? « Teneri omnes ad formam Constitutionum. »

Ad 10. Cum S. C. die 28. Mart. 1651. declaraverit, Cappellanos de Massa esse subiectos Praefecto Chori in iis, quae Chori directionem concernunt, et die 24. Aug. 1654. esse subiectos in iis, quae pertinent ad servitium Ecclesiae: An insurgente aliqua differentia inter ipsos quoad caeremonias, et consuetudines Ecclesiae, obtemperare debeant maiori Canonico de Choro, aut Chori Praefecto, seu Scholastico? « Servari decreta »

Ad 11. An in casu inobedientiae in his, et in aliis, plecti debeant arbitrio Ordinarii? « Affirmative. »

Ad 12. An sit servanda consuetudo, in Metropolitana Iantuensi aspergendi omnes Canonicos singulatim diebus Dominicis ante Missam? « Affirmative. »

Et ita S. eadem C. servari mandavit, sub poenis arbitrio Ordinarii, in singulis transgressionum casibus infligendis. Die 18. Decemb. 1660.

2084. PISCINIEN. NULLIUS.

Ex quo non competat Praeposito Pisciniensi (ius) benedicendi Concionatoribus, antequam verbum Dei in suis Ecclesiis praedicare incipiant, idque etiam novissimo Decreto C. S. R. vetitum sit.

S. eadem C. « in hoc casu ad Rmum Apostolicae Sedis Nuntium apud Serenissimum Magnum Ducem Etruriae residentem, per Praepositum praedictum Concionatores ad huiusmodi benedictionem, et facultatem obtinendam mittendos fore, » censuit, ac ita servari mandavit. Die 20. Novembris 1660.

2085. SEGUNTINA.

Capitulum Seguntinum S. R. C. supplicavit declarare dignaretur, an Clericis cotta indutis praefereendi videantur Acersecomites Episcopi interestes sine cotta?

Et S. eadem C. respondit: « Clericos indutos cotta, seu alio Ecclesiastico indumento praefereandos esse privatis personis, seu aliter Clericis nullo choralis, seu Ecclesiastico indumento suffultis » Die 20. Nov. 1660.

2086. MAZZARIEN.

Cantor, et Archidiaconus Civitatis Mazzariae S. C. supplicarunt, declarare dignaretur: an Cantori primae Dignitati, vel Archidiacono se-

cundae Dignitati spectet assistentiam presbyteralem praestare Episcopo in Ordinationibus?

Et S. C. respondit, « alias die 29. Mart. proxime praeteriti anni responsum, debere servari Rubricas Pontificalis. » Die 4. Dec. 1660.

2087. PARISIEN.

Congregatio, et Seminarium Presbyterorum S. Sulpitii Parisien. S. C. exposuerunt, die 30. Aug. magno cum populi concursu festum celebrare consuevisse in honorem Divini Sacerdotii Iesu Christi, omnium Summorum Pontificum, et Sacerdotum; supplicarunt propterea eis facultatem attribui celebrandi Missam propriam ab eis novissime editam.

Et S. C. respondit: « Nihil omnino Oratoribus concedendum videri. » Die 4. Dec. 1660.

2088. SPOLETANA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Petri Spoletanae Dioecesis S. R. C. supplicarunt, dignaretur moderari Decretum super ministerio Diaconi, et Subdiaconi eis iniuncto, celebrante Priore. Et S. C. censuit: « Standum esse in Decretis. Verum, ne Prior arbitrio Missarum solemnibus vacet, et proinde Canonicos defatiget *iussit*, ut ab Eno Episcopo semel taxatorum celebrationis huiusmodi dierum annualis numerus in posterum non excedatur. Et propterea quod ad assistentiam Canonicaem pariter praestandam Canonico celebrandi, de qua oretenus supplicavit Procurator Capituli: » S. eadem C. respondit: « Laudandos esse Canonicos, si concanonico celebranti assistentiam Diaconi, et Subdiaconi praestent, sed ob paucitatem numeri Canonicorum eorundem, eos nullatenus cogendos fore. » Die 18. Dec. 1660.

2089. SULMONEN.

Exposuerunt Canonici Cathedralis Sulmonen. « sub die 22. Nov. proxime praeteriti anni » se gravatos ab Episcopo ad praestandam eidem assistentiam Diaconi, et Subdiaconi in Missa privata, et quando assistit Missarum solemnibus, quae per Canonicum celebrantur extra Cathedrali. Et S. C. *iussit*, *Ordinarium audiri*, qui tandem respondit, quoad assistentiam in Missa privata Capitulum falsum exposuisse, quo vero ad assistentiam in Missa solemnibus extra Cathedrali, id quidem ab eo praesumi sibi debitam a Canonicis assistentiam, quando ob Populi commoditatem, ex quo Cathedralis longe distet ab habitu, accedit ad assistendum Missarum solemnibus diebus solemnioribus anni ad Ecclesiam SS. Annuntiationis.

Et S. C. mandavit, « ut Canonici pareant Ordinario » Die 18. Dec. 1660.

2090. THELESINA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Cerreti Thelesinae Dioecesis S. R. C. exposuerunt, ipsis vetitam fuisse ab Episcopo moderno delationem propriae Crucis in Processionibus, quamvis illam hactenus deferre consueverint, et novissime cogi ad incedendum sub Cruce Cathedralis, intermedios vero inter ipsos Oratores, et Capitulum Cathedralis praecipisse eundem Ordinarium, ut incedant Clerici Seminarii.

Et S. C. mandavit, « ad Ordinarium dirigi literas, quibus ipse admoneatur, ne quid inno vare praesumat. » Die 18. Dec. 1660.

2091 FOSSANEN.

Episcopus Fossanen. exposuit, a Capitulo suae Cathedralis Ecclesiae negligi observationem Decreti S. C. emanati die 8. Augusti 1635. circa associationem ipsius Oratoris a Palatio ad Ecclesiam pergentis, et ab Ecclesia ad Palatium redeuntis, necnon circa assistentiam in Missis, quae ab eodem privatim in Cathedrali celebrantur.

S. autem C. declaravit: « Canonicos Cathedralis compellendos esse ab Episcopo, etiam sub censuris, ad praedicta obsequia sibi praestanda: ac, si quid relevans in contrarium iidem habeant, in S. C. deducant. » Die 15. Ianuarii. 1661.

2092. MEDIOLANEN.

Ad preces Co: Ferrantis Cavenago S. R. C. declaravit: « Dño loci permitti posse sedem cum genuflexorio, et tapete, non tamen gradatam, neque fixam, sed amovibilem, et extra Presbyterium, eidemque pacem cum Instrumento, et thurificationem duobus ictibus post Rectorem Ecclesiae etiam simplicis Parochialis, per Cappellanum cotta indutum, non tamen per ministros Sacrificii sacris amictos praestari debere. » Die 15. Ian. 1661.

2093. MESSANEN.

Cum alias. S. R. C. habita « diebus 6. Aprilis 1658., et 12. Iunii proxime praeterito an. 1660. » declarasset, licere Coadiutoribus Canonicorum Ecclesiae Messanen., etiam praesentibus Coadiutis, Divinis in Choro interesse, dummodo stalla pro veris Canonicis praesentibus, vel pro Coadiutoribus, quorum Coadiuti abfuerint, supersit, vel aliis inchoato Officio advenientibus dimittantur: novissime dubitatum fuit: an Decreta huiusmodi locum habeant in Sessionibus Capitularibus? S. igitur C. cum superius enunciatis Decretis, quae tantum in Ecclesiae, necnon divinatorum officiorum cedunt obsequium, Coadiutoribus indulgendum duxit: « Eadem Decreta ad officia tantum divina, nempe ad assistentiam

quarumcumque precum, officiorum, et sacrificiorum divinorum, concionum, necnon supplicatiorum, seu processionum pariter divinarum: nullatenus vero ad sessiones capitulares, vel alias quascumque Canonicorum congregationes, seu alio quovis nomine nuncupatas, eorumdemque congressus extendi, » declaravit. Die 15. Ian. 1661.

2094. PLACENTINA.

In causa controversiarum circa interpositionem Seminariorum, et aliorum non incedentium in Processionibus cum paramentis sacris, inter Canonicos, et Clerum Cathedralis, et Canonicos et Clerum Collegiatae incedentes cum paramentis: S. R. C. mandavit, « iniungi Episcopo, ut locum assignet Seminario, et reliquis Clero Cathedralis Ecclesiae sine paramentis praecedentibus ante omnes, qui sacris paramentis induti sunt. » Die 15. Ian. 1661.

2095. PUTEOLANA.

Ad duo proposita Dubia S. R. C. censuit Canonicis Puteolanae Ecclesiae respondendum: « Quod ad Benedictiones ad secundam, et tertiam Lectionem cuiuslibet Nocturni, tam si a Canonicis, quam si a Beneficiatis, vel Clericis Lectiones recitentur, hebdomadarium Canonicum, seu dignitatem, Episcopali excepta, stare debere iuxta Caeremonialis Episcoporum dispositionem. Quo vero ad stationem, vel sessionem aliorum Canonicoorum, dum hebdomadarius Canonicus daturus benedictionem huiusmodi stat, servandam esse consuetudinem Ecclesiae. » Die 15. Ian. 1661.

2096. NEAPOLITANA.

Clericis Regularibus Minoribus Neapolis petentibus, an ad ipsos, ad quos spectat in maiori hebdomada Divinorum actio, an vero ad Hebdomadarios exercentes in eadem Ecclesia curam Animarum Fontis benedictio pertineat?

S. R. C. respondit: « Benedictionis huiusmodi solemniam spectare ad Celebrantem, praesentibus tamen Hebdomadariis curam Animarum inibi exercentibus. » Die 12. Martii 1661.

2097. PUTEOLANA.

Vicarius Capitularis Puteolanus exposuit, contraverti observantiam Decreti emanati a S. R. C. die 15. Ianuarii 1661., nempe, quod cum Dignitates, tum Canonici hebdomadarii, dum benedicunt Cantoribus Lectionum ad secundam, et tertiam benedictionem cuiuslibet Nocturni stare pariter debeant, quamvis canentes Lectiones fuerint simplices Beneficiati Cappellani, vel alias non Canonici, ex quo contrarium Decretum sub die 24. Maii. 1659. nuper emanaverit, nempe, quod Chorus non debet assurgere ad secundas,

et tertias huiusmodi benedictiones; propterea supplicavit iniungi executionem Decreti.

Et S. C. respondit: « Omnino executioni demandari praedictum Decretum, quod si attente expendatur, non quidem ut supponitur, contrarium est, sed prorsus conforme in hac parte. » Die 12. Mart. 1661.

2098. URBIS.

Sacerdos deputatus a Vicario ad conficiendum turnum Orationis quadraginta horarum in Urbe petit: an Feria VI. in Parasceve sit prosequenda huiusmodi Oratio cum expositione SSmi, an vero abstinendum?

Et S. C. mandavit: « Omnino cessandum a mane feriae V. usque ad mane Sabbati Sancti. » Die 12. Mart. 1661.

2099. FORESEMPRONIEN.

Confraternitates Terrae Fractarum Foresempromien. Dioecesis S. C. supplicarunt, dignaretur Episcopo iniungere, ut immemorabilem consuetudinem hactenus servatam, conveniendi in Ecclesia S. Angeli Societatis SSmi Sacramenti occasione Processionum, atque funerum, quibus eadem interfuturae erunt, non obstante novissimo Synodali Decreto, sinat etiam in posterum retineri.

Et S. C. « Attenta dispositione Rubricarum Ritualis Romani, qua cavetur, ut constituto tempore, quo corpus ad Ecclesiam deferendum est, convocetur Clerus, et alii, qui funeri interesse debent, ut in Parochialem, vel in aliam Ecclesiam, iuxta loci consuetudinem, ordine conveniant, censuit, Decretum Synodale non potuisse extendi ad loca, in quibus contraria viget consuetudo: idque ad Episcopum rescribendum esse, vel eius Agenti oretenus aperiri. » Die 9. Aprilis 1661.

2100. REATINA

Universitas Antrodoci Reatinae Dioecesis se gravatam esse exposuit Decreto Emi Ordinarii super thurificatione habenda in Divinis; cum idem Episcopus praeceperit, Priores thurificandos non per Sacristam, sed per ultimum Canonicum, ipsi vero ab immemorabili, per aliquod temporis spatium interrupta, a Canonico Diacono sacris induto fuerint thurificati: supplicavit propterea, ut S. C. soliti observationem iniungere dignaretur.

S. autem C. oretenus mandavit: « per Secretarium nunciari Emi Ordinario satis esse, ut per Sacristam thurificentur. » Die 9. Apr. 1661.

2101. SENOGALLIEN.

Episcopus Senogallien S. R. C. exposuit, Dere-

tum ab eadem C. editum 12. Iun. 1660. nempe; Vicarium Generalem non esse praeferendum Canonice sacris indutis, adversari consuetudini ab immemorabili tempore servatae in civitate Senogalliensis, nec non Decretis Sacrae C., et praecipue in « Casalen. 5. Iul. 1614., et Castellaneten. 25. Septembris 1621. Verum quia iisdem Decretis, ut apparet in Regestis, id potissimum sancitum est, scilicet: « Vicario Generali semper competere praecedentiam supra Dignitates, et Canonicos, nisi tamen sint sacris vestibus induti » S. C. mandavit « standum esse in Decretis, eidemque Episcopo transmitti exemplar authenticum praedicti Decreti Casalensis. » Die 9. Aprilis 1661.

2102. SQUILLACEN.

Parochi S. Satriani Squillacen. Dioecesis rursus S. R. C. exposuerunt, quod Archipresbyter Matricis Ecclesiae, occasione cuiusdam Processionis, quae die Pentecostes cum delatione Reliquiarum S. Theodori ad Matricem ipsam ducitur, excipere consuevit ipsos Oratores ad obedientiam sedendo super Cathedra Episcopali in cornu Evangelii, eos singulim ad accessum per balium vocari faciendo, et renuentes accedere multando: et licet Episcopus praedefunctus de his certioratus eidem Archipresbytero praecepisset, ne huiusmodi obsequia amplius exigere auderet, adhuc tamen in sua pertinacia, et usurpatione persistit.

Et S. eadem C. Ordinario rescribi mandavit, « ut huiusmodi non permittat, eaque auctoritate eiusdem S. C. prohibeat. » Die 9. Apr. 1661.

De praecedentia inter parochos, et Collegiatas.

2103. DECRETUM GENERALE.

Propositis tribus Dubiis in C. S. R.: an scilicet Decreta pluries edita, quibus firmatum fuit, ut in associatione funerum salva legitima loci consuetudine, debeatur praecedentia Capitulo Collegiatae Ecclesiae supra Parochum etiam proprium defuncti; sine tamen praeiudicio in reliquis iuribus, et praerogativis eidem Parocho de iure, vel de consuetudine competentium, extendantur ad Collegiatam nuper erectam territorio, et cura animarum penitus destitutam contra Parochum Matricis, et unice loci Parochialis Ecclesiae, etiamsi in literis erectionis Collegiatae appositae fuerit praeservativa: « sine tamen praeiudicio iurium Parochialis Ecclesiae etc? »

An attento, quod S. C. saepius declaraverit, idemque Rituali Romano cautum sit, quod in funeralibus unica Crux adhibeatur illius Ecclesiae, ad quam cadaver defertur, secus vero si Capi-

tulum Cathedralis, vel Collegiatae interfuerit: tunc enim Crux Capitularis privative adhibenda est, quoad Parochum loci unice Parochialis etiam intelligatur?

Et an in Cappella Palatii Episcopalis, absente Episcopo, Missa celebrari possit, et praesertim a Vicario generali?

Et S. C., praehabita matura discussione, decrevit: « Decreta edita favore Cathedralium, et Collegiatarum extendi ad casus propositos tum quoad praecedentiam, tum quoad Crucem. Atque in Cappella Palatii Episcopalis, etiam absente, vel vacante Sede, posse Missam celebrari, potissimum vero per Vicarium, nec non diebus festis inibi Sacrum audientes implere praeceptum Ecclesiae: sicque in casibus particularibus in posterum responderi, » mandavit. Die 2. Iulii 1661.

2104. ALEXANEN.

Archipresbyter Castrignani S. R. C. exposuit, Episcopum Decreto Synodali praecepisse, ut in Ecclesiis Parochialibus primae, et secundae Vesperae in solemnioribus festivitatibus cum assistentia duorum ministrorum cum tunicella, et dalmatica cantentur; et extra administrationem Sacramentorum, ne Parochi, et Rectores in funeralibus suis, in processionibus stolam adhibeant.

Et S. C. « ad Ordinarium scribi, mandavit, quod Caeremoniale, et Rituale servari curet. » Die 2. Iul. 1661.

2105. AMALPHITANA.

Expositum est S. R. C.: Vicarium Amalphitanum praesumere titulum Rñi ab Episcopis Suffraganeis; alioquin solita, ac debita Urbanitatis officia ipsis denegare.

Et S. eadem C. rescribi mandavit: « huiusmodi titulum Vicario nullo modo competere, neque per Episcopos tribui posse; ipsum tamen teneri debita, ac consueta urbanitatis officia, numquam satis pontificalis ordinis dignitati per eum praestanda, Episcopis praedictis omnino exhibere. » Die 2. Iul. 1661.

2106. ASCULANA.

Novissime in S. R. C. edito Decreto favore Archidiaconi Cathedralis Asculanae super controversia an Canonici eiusdem Cathedralis occupare possint stallum Vicarii in digniore parte chori, dum ipse Vicarius, uti Archidiaconus in suo stallo sinistrae partis sedet? Cum Canonicorum Procurator novam audientiam postulaverit: Emi PP. censuerunt, « interim acquiescenti consono, ut Vicarius, etiam vicariali ha-

bitu indutus, sedens in sede Vicarii distributiones omnes lucretur, ac si in loco, et habitu Archidiaconi divinis pariter interesset.» Die 2. Iul. 1661.

2107.

BITUNTINA

Proposito Dubio in S. R. C.: an in Cappella Palatii Episcopalis, absente Episcopo, Missa celebrari possit, et praesertim a Vicario Generali?

S. eadem C., praehabita matura discussione, decrevit: « in Cappella Palatii Episcopalis, eo etiam absente, vel vacante Sede, posse Missam celebrari, potissimum vero per Vicarium; nec non diebus festis inibi Sacrum audientes implere praeceptum Ecclesiae.» Die 3. Iul. 1661.

2108.

CIVITATIS CASTELLI

Conquestus est Promotor Fiscalis Curiae Episcopalis Civitatis Castelli, Magistratum eiusdem Civitatis consueta obsequia Episcopo praestare renuere, eum scilicet, solemnibus in Cathedrali praeractis, ad ianuam Ecclesiae associandi.

S. autem C. rescribi mandavit: « Magistratum praedictum compelli posse ad solita obsequia, diebus consuetis, omnino praestanda.» Die 2. Iulii 1661.

2109.

EUGUBINA.

Ad instantiam Prioris S. Nicolai loci Cantiani Eugubinae Dioecesis S. R. C. declaravit: « Decretum editum a Vicario generali Eugubino conforme Decretis S. R. C. servandum esse; nempe, ut in funeribus quaecumque intervenerit Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Ioannis Baptistae, omnes funus associantes incedere debeant sub unica Cruce Capituli praedicti, quod praecedere debeat dicto Priori, et quibuscumque aliis eidem funeri interessentibus. Si autem Canonici praedicti non capitulariter, sed uti singuli invitati ad funus accedere velint, tunc Prior praedictus omnes praecedere debeat, et Crucem suae Ecclesiae deferre faciat. At si funus ad Ecclesiam praedictam S. Io. Baptistae ducatur, et Prior praefatus ad illud fuerit invitatus, et Canonici non capitulariter, sed uti singuli interfuerint, praeterquam Archipresbyter eiusdem Ecclesiae, Prior caeteris omnibus praefertur. In aliis vero Processionibus possit idem Prior suam Crucem, prout hactenus consuevit, gestari facere, sub qua omnes, et singuli Sacerdotes, et Clerici suae Parochiae, et suae Ecclesiae inservientes incedere valeant, quatenus tamen aliquando non fuerit admissa observatio Caeremonialis ut sub unica Cruce, etiam in Processionibus omnes incedant.» Et ita servari mandavit. Diei 2. Iul. 1661.

2110.

FANEN.

Promotor Fiscalis Curiae Episcopalis Fani S. R. C. supplicavit, declarare dignaretur an usus pileoli debeat retineri a Canonicis tam quando pluviali induti in fine supplicationum preces, et orationes ante SS. Sacramentum canunt, quam dum Episcopo in solemnibus pro Diacono, et Subdiacono assistunt?

Et S. C. responderi mandavit: Lectum Die 2. Iulii 1661.

2111.

LAURETANA.

Dignitates, et Canonici S. Domus Lauretanae S. R. C. exposuerunt, modernum Vicarium praesumere sibi sedem debere in Choro supra Canonicum celebrantem, vel officium peragentem, aut quod celebrans semper ad Chori sinistram, non autem alternatim a parte Chori sedeat, ut exinde ipse Vicarius semper digniorem locum obtineat.

Et S. C., « quamvis non haesitet, Vicarium cedere debere Canonico officio peragenti, et Canonicum praedictum semper sedere oportere in primo stallo a parte Chori alternatim per hebdomadam: tamen ab Ordinario informationes desumi mandavit super consuetudine, et sede, qua hactenus Vicarius usus fuerit, nempe: an sede separata, seu inter stalla choralia?» Die 2. Iulii 1661.

2112.

LUCANA.

Institit Blasius Orsucci Prior Saecularis, et Collegiatae Ecclesiae S. Mariae Capri Camaioris Dioecesis Lucensis, a S. R. C. declarari, per Decretum novissime evulgatum super usu Pontificalium sibi non prohiberi usum Mitrae auriphrysiatae, et Baculi sine velo albo appenso, prout hactenus ab erectione suae Dignitatis, in vlm Indulti S. M. Pauli III., sui praedecessores consueverunt.

Et S. eadem C. respondit: « Oratorem posse uti Mitra ad praescriptum tantum cap. ut Apost. de Privileg. in 5., et Caeremonial. Episcoporum cap. 17. lib. 1., quo vero ad Baculum ipsum non comprehendi in Decreto praedicto » Die 2. Iul. 1661.

2113.

MONTIS REGALIS.

Iterum proposita in C. S. R. controversia, quae versabatur inter Capitulum Collegiatae S. Iacobi, et Archipresbyterum Terrae Benarum; S. eadem C., pluries auditis partibus declaravit: « Decretum editum die 4. August. 1657. executioni debitae demandandum esse, nempe quod Capitulum Collegiatae praefertur praefato Archipresbytero, quamvis Archipresbyteralis Ecclesia sit unica Parochialis; et Collegiata Ecclesia anima-

rum (cura) penitus careat. Idemque quoad unicum Crucem Collegiatae Ecclesiae in funebris deferendam, si Capitulum intervenerit, servandum fore. Usus vero almutiae praedicto Archipresbytero prohibendum, ex quo adhuc non docuerit de Indulto Apostolico. » Die 2. Iulii 1661.

2114. PATAVINA.

Consulta S. R. C., an Canonicis Cathedralis Patavinae liceat Episcopi sensibus quidquam indulgere contra Caeremonialis dispositionem, et in S. R. C. Decretorum inobservationem, signanter cum ipse Episcopus in Monialium, ac Sacrorum Oleorum consecratione, podagrae morbo affectus, et ad operandum prorsus inabilis, per Vicarium, seu Dignitates Missam celebrari velit, mox ipse sedens, et legendo formam Consecrationis solemnibus praedictis vacare intendat?

Et S. C. mandavit: « Episcopus literis admoneri, ut omnino abstineat, quatenus non possit, servata forma ad praescriptum Rubricarum, huiusmodi, vel similia implere ». Die 2. Iulii 1661.

2115. PERUSINA.

Cum in Cathedrali, et Parochialibus Civitatis Perusinae, ex antiqua eiusdem Ecclesiae Ritualis dispositione, in funebris laicorum, quando Missa non celebratur, Sacerdos ad caput defuncti sistere consuevit; secus autem disponi videatur in Rituali Romano: supplicatum fuit a S. R. C. declarari: quid in hac re servandum foret?

Et S. eadem C., « Rituale Romanum omnino servari, » mandavit. Die 2. Iul. 1661.

2116. PISAUREN.

Quaesitum fuit nomine Episcopi Pisaurensis quid agendum casu, quo Sacerdos habens curam animarum, et impeditus in uno brachio, non possit cum utraque manu elevare SSmum in Missa, nisi usque ad os, attamen una tantum manu possit idem elevare supra caput, ita ut videri, et adorari valeat ab adstantibus?

Et S. C. mandavit, « moneri Episcopum, ut curet, ne Sacerdos praedictus absque dispensatione Apostolica celebret, interim vero per alium Sacerdotem suppleri ne Parochialis Ecclesia sibi debito destituatur obsequio. » Die 2. Iul. 1661.

2117. RHEGINEN.

Nomine Promotoris Fiscalis Episcopalis Curiae Rheginen. institutum fuit a S. R. C. declarari: an Vicario Generali, relicta sede separata cum tapete, et pulvinari, qua uti consuevit, feria V. in coena Domini, et feria VI. in Parasceve sedere liceat in primo stallo Chori supra pri-

mam Dignitatem, cum ipsemet Archiepiscopus non in solio, sed apud stalla canonicalia Matutinis assistat?

2. An Vicario generali competat praecedentiam supra Canonicos sacris indutos?

Et S. eadem C. ad 1. responderi mandavit: « Affirmative, et Vicarium laudandum esse.

Ad 2. Negative Die 2. Iul. 1661.

2118. SORANA.

Instante Episcopo Sorano; An Congregatio Saecularium in eadem Civitate Feria V. in Coena Domini in proprio Oratorio pedum ablutionis caeremoniam, quae ab Episcopo in Cathedrali persolvitur, peragere possit?

S. R. C. censuit: « Posse in Oratorio praedicto huiusmodi peragi, dummodo diversa hora, et post Episcopum. » Die 2. Iul. 1661.

2119. SORANA.

Orta controversia inter Canonicos Cathedralis Ecclesiae Soranae, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Restitutae eiusdem Civitatis.

1. An in functionibus publicis, quae fiunt in Cathedrali, in quibus interveniunt Canonici Collegiatae S. Restitutae, et Rectores aliarum Ecclesiarum inferiorum, Canonici praedicti sedere debeant post Beneficiatos Cathedralis?

2. An in Processionibus, in quibus interveniunt Clerus tam Cathedralis, quam aliarum Ecclesiarum inferiorum sub unica Cruce eiusdem Cathedralis, Canonici Collegiatae S. Restitutae, et aliarum Ecclesiarum inferiorum incedere debeant ante universum Clerum Cathedralis, qui constituitur ex Canonicis, Beneficiatis, Clericis adscriptis, et Seminariis?

3. In funeralibus defunctorum Parochiae Cathedralis, qui deferuntur ad sepeliendum in Ecclesiis Regularium existentibus intra fines Parochiae Collegiatae S. Restitutae, an onus functionis in via, tum ante ianuam Ecclesiae spectet ad Parochum Cathedralis?

4. In funeralibus defunctorum, qui veniunt extra Civitatem ad sepeliendum in Ecclesia Societatis Iesu sita intra fines Parochiae S. Restitutae, an onus functionis spectet ad Parochum Cathedralis?

S. R. C. responderi mandavit. Ad 1. « Canonici Collegiatae praefereandos esse Beneficiatis Ecclesiae Cathedralis in casu, de quo agitur.

Ad 2. « In casu proposito servari Caeremoniale Episcoporum » lib. 2. cap. 33.

Ad 3. « Spectare ad Parochum Cathedralis.

Ad 4. « Spectare ad Parochum Cathedralis in casu, de quo agitur. » Et ita S. eadem C. ser-

vari mandavit, non obstantibus inhibitionibus A. C. Die 2. Iul. 1661.

2120. THELESINA.

Cum alias apud S. R. C. Conquesti fuerint Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Cerreti, modernum Episcopum praecepisse 1., ut Canonici Cathedralis in processionibus tum ordinariis, tum extraordinariis, ac in Missis, et Vesperis Pontificalibus Pluvialia deferant.

2. Ut Canonici Collegiatae praedictae in Processione SSⁿⁱ Corporis Christi, « iuxta dispositionem Caeremonialis » *lib. 2. cap. 33.*, sub Cruce Cathedralis incedant, vel si propriam Crucem velint deferre, ut post ipsos Canonicos sub Cruce Cathedralis Clerici Seminarii, caeterique Ecclesiae Cathedrali adscripti incedant.

S. R. C., habito responso Episcopi praedicti, ac partibus auditis, mandavit ad 1. « Servari Caeremoniale. »

Ad 2. « Servari Decretum Ordinarii conforme dispositioni Caeremonialis. » Die 2. Iulii 1661.

2121. TOLETANA.

Preces Abbatis Monasterii de Monserrato pro facultate celebrandi « secundum Missam de Passione Domini cum Gloria, et Credo » in Altare SSⁿⁱ Crucifixi singulis Dominicis, praeter Resurrectionis D. N., et Pentecostes; S. R. C. « reiciendas esse, » praecipit. Die 2. Iulii 1661.

2122. ASCULANA.

Iterum proposito Dubio: an Canonici Cathedralis Asculanae occupare possint stallum Vicarii in digniore parte Chori, dum ipse Vicarius uti Archidiaconus in suo stallo sinistralis partis sedet?

Et S. R. C., partibus auditis, censuit: « Standum esse in Decretis, nempe Canonicis praedictis non licere occupare stallum Vicarii in casu, de quo agitur. Praeterea Vicario praefato distributiones omnes deberi de tempore, quo abstinit ex hac causa, ac si Choro praesens fuisset. » Die 23. Iulii 1661.

2123. BENEVENTANA.

Propositis in C. S. R. tribus Dubiis circa ea, quae in Cathedrali Ecclesia Divinis inter futuro Vice gubernatori praestari debent, nempe non attento, quod Vice gubernator sedere consueverit in digniori stallo Chori a dexteris Vicarii, ipsius stallum, et genuflexorium ornanda sint decentioribus strato, et pulvinariibus iis, quae adhibentur a Vicario?

2. An attenta consuetudine, quod Vice-gubernator, praesente Archiepiscopo, thurificetur duplici ductu, possit in posterum tribus ductibus thurificari; quamvis Episcopi Suffraganei, qui

bus Vice-Gubernator dexteram exhibet, duplici tantum ductu thurificentur?

3. An teneatur Vice-Gubernator morem servare associandi Archiepiscopum usque ad aulam, vel satis sit, ut usque ad Episcopi gradus accedat?

Et S. C. respondit: « Omnino servari debere solitum in omnibus, et nihil penitus ab Ecclesiae praxi immutari. » Die 23. Iulii 1661.

2124. BITUNTINA.

Relata per Em̄um, et Rm̄um D. Cardinalem Azzolinum controversiarum causa, diu inter Dignitates, et Canonicos Cathedralis Bituntinae agitata; S. R. C., visis, et mature perpensis iuribus hinc deductis, censuit, « in Missis solemnibus Canonicos; et non inferioris ordinis praebendatos teneri, inservire in officio Diaconi, et Subdiaconi Dignitatibus, et Canonicis. Secus autem in Vesperis, caeterisque horis Canonicis, iuxta dispositionem Caeremonialis *lib. 2. cap. 3.* Quo vero ad locum Hebdomadarii officium peragentis, in casu proposito, servandum esse consuetudinem » Die 23. Iulii 1661.

2125. MASSAE LUBREN.

Cum alias S. R. C. 5. Martii 1644. declaraverit, Subcollectores, Commissarios, et alios Camerae Apostolicae Ministros privilegiis se tueri non posse, quominus, ubi de cultu divino agitur, per Episcopos Dioecesanos ad implendum eorum munus compellantur, et S. M. Urbanus VIII., hanc sententiam approbaverit, ac insuper *Liter. Apost. in forma Brevis, seu Motus proprii sub die 2. Iul. 1636.* ab eodem S. M. Urbano VIII. editas super cognitione causarum Subcollectorum etc., incipien. *Alias recol.* sic, ut praemititur intelligendas esse declaraverit.

S. eadem C., ad instantiam Episcopi Massae Lubrensis, decrevit: « Subcollectores huius modi, praesertim Beneficia Ecclesiastica possidentes, teneri accedere ad publicas, et solennes Processiones, nec non Episcopo solita, et consueta obsequia praestare in die ad id praefixa, et ad huiusmodi implenda per eundem Ordinarium cogi posse. » Die 23. Iulii 1661.

2126. UGENTINA.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Ugentinae iterum S. R. C. exposuerunt, defunctum Episcopum Lanfrancum in Collegiata Ecclesia Terrae vulgo *Specchie*, in qua residebat, sedem Episcopalem erexisse: supplicantes propterea iniungi Canonicis eiusdem Collegiatae, ne eandem fixam retineant, imo omnino removeant, ne duae Cathedrae in una tantum Dioecesi reperiantur erectae.

Et Sacra eadem C., quae sub *die 9. Aprilis currentis anni* Episcopum expectandum esse censuit, ex quo tamen a Congregatione Episcoporum, et Regularium Vicarius Apostolicus ibi fuerit deputatus, eidem « Vicario iniungi *mandavit*, ut praedictam sedem amoveri, et in loco abdito servari praecipiat. » Die 23. Iulii 1661.

2127. ANDRIEN.

Ad dirimendas controversias excitatas inter Episcopum Andrien., et Capitulum Cathedralis; S. R. C., referente Eño D. Cardinali Azzolino, utraque parte informante, declaravit; « Servandam esse consuetudinem, ut Missarum solemnia peragentibus Dignitatibus, tum praesente, tum absente Episcopo, per Clericum cotta indutum elevetur Missale; ita tamen, ut pars illius inferior haereat Altari. Dignitati pariter Vesperarum, seu Laudum Officia persolventi, iuxta Caeremonialis dispositionem, per Clericum cotta indutum Breviarium administrari, et manibus elevari licere, quamvis frequentius Legile adhiberi soleat. Pannum laneum viridis coloris sericeis ornatibus eiusdem coloris circumductum, ad seamnum Dignitatis solemniter celebrantis cum tapete subpedaneo, adhiberi pariter licere. Abacum superimponendis candelabris, calice, pelvi, ampullis etiam argenteis, navicula incensi, thuribulo, aliisque ad sacrificium opportunis aptum, et consueto more ornatum, ad cornu Epistolae adhiberi posse. Patenae subpositionem per Sacerdotem cotta indutum in Comunione generali, quae per Dignitates agitur, retinendam. Quoad resumptionem, seu intonationem Antiphonarum servandum esse Caeremoniale. Stolum, et Pluviale in Choro assumere neque Dignitatibus licuisse: itaque omnino in Sacristia eadem induenda esse, et benedictionem ad nonam lectionem, etiam primae Dignitati officium facienti, a successive digniore, etiam Canonico, absentibus aliis Dignitatibus, dandam, non obstante quavis etiam immemorabili, contraria consuetudine. » Et ita inconcusse servandum esse S. eadem C. mandavit, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus. Die 3. Septembris 1661.

2128. FARFEN.

Aliqui Sacerdotes Doctoratus laurea insigniti S. C. supplicarunt, declarare dignaretur: an Sacerdotibus doctoribus debeat praecedentia supra Presbyteros etiam anteriores ordine, non doctores? Et S. C. censuit, « Eño Abbati significandum, et *mandavit*, servari Decreta S. C., quibus alias firmatum fuit, nullam vim fieri posse in Doctoratu inter Presbyteros, cum Sacerdotis re-

galis dignitas absorbeat quoscumque gradus. Die 3. Septembris 1661.

2129. FERENTINA.

Episcopus Ferentinus S. C. supplicavit, declarare dignaretur: an ipse compellere possit Parochos ad praestandam sibi consuetam assistentiam in Missis, et Vesperis Pontificalibus?